
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

27.12.2017г.      № 197 

                              

ст. Гиагинская 

О Порядке направления в органы прокуратуры Гиагинского района проектов 

нормативных правовых актов, принятых  нормативных  правовых актов  

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 

В целях повышения качества подготовки  нормативных правовых актов 

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское  поселение», в 

соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 

172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления в органы прокуратуры Гиагинского 

района проектов нормативных правовых актов, принятых  нормативных правовых 

актов  администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить  на первого заместителя  главы  

администрации МО «Гиагинское сельское поселение»  - Тхайцухова Г.Р. 

3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»  и разместить на 

официальном сайте администрации  муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

5.Главному специалисту – Анашкиной Л.А.  ознакомить под роспись  сотрудников  

администрации.  

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                       С.И. Кондратенко  

Подготовлено:   

Первый заместитель  главы администрации 

МО «Гиагинское сельское поселение»                                                        Г.Р.Тхайцухов 

главный  специалист                                                                                     Л.А. Анашкина                                                   



 

Приложение  

к постановлению главы МО  

«Гиагинское сельское поселение»  

от 27.12.2017 г. N 197 
 

 

Порядок направления в органы прокуратуры Гиагинского района проектов 

нормативных правовых актов, принятых  нормативных правовых актов  

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 

1. В целях проведения правовой и антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов 

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», а 

также  в случае необходимости приведения в соответствие действующему 

законодательству  Российской Федерации, проекты нормативных правовых актов, 

принятые нормативные  правовые акты администрации муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» направляются в органы прокуратуры Гиагинского 

района. 

2. Проекты нормативных правовых актов (постановления) администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» (далее – проекты 

нормативных правовых актов) не позднее, чем за 10 дней до даты рассмотрения 

проекта (3 дней в исключительных случаях) направляются в прокуратуру 

Гиагинского района ответственным специалистом администрации  МО «Гиагинское 

сельское поселение» за направление  проектов нормативных правовых актов.  

3. Проекты нормативных правовых актов, принятые  нормативные  правовые акты  

направляются в бумажном  виде.  

4. При поступлении из прокуратуры заключения о наличии в проекте нормативного 

правового акта коррупциогенных факторов, а также о несоответствии проекта 

нормативного правового акта федеральному и (или) региональному законодательству 

в проект нормативного правового акта вносятся соответствующие изменения 

разработчиком.  

При отклонении замечаний, изложенных в заключении прокуратуры, о причинах 

такого решения в письменной форме сообщается в прокуратуру района.  

5. В случае не выявления в изучаемом проекте НПА нарушений, прокуратурой 

района в течении 10 дней в ответном письме сообщается об отсутствии нарушений и 

препятствий для принятия НПА в предложенной редакции. 

6. Принятые  нормативные правовые акты  (постановления) ежемесячно, не позднее  

3 числа месяца, следующего  за отчетным, предоставляются  в прокуратуру  

Гиагинского района. В случае  отсутствия  принятых  нормативных  правовых  актов  

за отчетный  период,  в прокуратуру района  также к 3 числу месяца,  следующего  за 

отчетным, ответственным специалистом администрации  МО «Гиагинское сельское 

поселение»  за направление  проектов  нормативных  правовых  актов направляется  

соответствующая  информация.  


